ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和７年１月 10 日

県政記者クラブ報道機関 各位
山形県産業労働部産業技術イノベーション課

山形県では、食品を製造する企業等を対象に、食品製造業におけるデジタル技術活用の
取組み等を紹介するセミナーを、山形県食品産業協議会との共催により、下記のとおり開
催します。

本セミナーでは、食品産業における中小企業がデジタルトランスフォーメーション（DX）
を効果的に進められるようにするため、必要な知識と参考となる具体的な事例を提供する
ことを目的とし、DX の基礎の他、メリットや留意点（取組みの労力、コスト）を紹介す
るとともに、県の支援制度についても情報を提供いたします。

つきましては、セミナーの周知及び当日の取材について御協力くださいますようお願い
申し上げます。

記
１ 開催日時  令和７年２月６日（木） 13時30分〜15時30分

２ 開催方法  講演は会場のほか、オンライン（Zoomウェビナー）でも配信します。
会場：山形県高度技術研究開発センター ２階研修室

（山形市松栄二丁目２−１）

３ 講  演  ・「可視化経営で生産性向上と売上げ拡大！」
株式会社フォーバル GDX リサーチ研究所所⻑ 平良 学 氏

※このほか、県からの情報提供を行います。

４ 申込方法  やまがた e 申請、または、FAX による（チラシ参照）

５ 取材受付  取材で聴講を希望される場合は、当日会場にお越しください。

「“稼げる企業”になるためのデジタル技術活用セミナー」を開催します

【問い合わせ先】
産業労働部産業技術イノベーション課

課⻑補佐（産業科学技術政策担当） 平 （電話）023-630-3032
【報道監】

産業労働部 次⻑ 奥山